Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

От 28.05.2020 №  71-67-20-26
                                 г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.11.2013 № 61-67-13-78 «Об утверждении Положения «О порядке передачи в аренду объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск».
	(

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь  пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 5 части 1 статьи 21, статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.11.2013 г. № 61-67-13-78 «Об утверждении Положения «О порядке передачи в аренду объектов, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск» (в редакции  от 28.11.2013 № 61-67-13-78, от 28.02.2014 № 61-67-14-6, от 29.09.2014                 № 61-67-14-44, от 26.03.2015 № 61-67-15-24,  от 18.09.2015 № 61-67-15-66, от 24.12.2015  №  61-67-15-91, от  30.06.2016  №  61-67-16-34,  от  26.04.2018
№ 71-67-18-21, от 29.11.2018 № 71-67-18-59, от 25.04.2019 № 71-67-19-16, от 26.12.2019 № 71-67-19-69 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 12.12.2013 № 49, от 20.03.2014 № 11, от 02.10.2014 № 39, от 16.04.2015 № 14, от 01.10.2015 № 38, от 31.12.2015 № 51, от 07.07.2016 № 26, от 04.05.2018 № 17, от 06.12.2018 № 48, от 30.04.2019 № 17, от 27.12.2019 № 51), (далее – решение), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2. раздела 3 приложения изложить в следующей редакции: «Проведение конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды путем проведения торгов в форме конкурса или аукциона осуществляется в соответствии  с правилами, установленными Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

1.2. В пункте 2.3. раздела 2 приложения слово «паспортов» заменить словом «планов».
1.3. Пункт 4.5. раздела 4 приложения изложить в следующей редакции: «Расчет арендной платы за пользование недвижимым имуществом производится исходя из фактически занимаемой арендатором полезной площади помещений на основании технического плана и части мест общего пользования пропорционально основной занимаемой площади».
          2. Настоящее решение опубликовать на «Официальном интернет - портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»-http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа               Мэр городского округа

муниципального образования                              муниципального образования

«город Саянск»                                                      «город Саянск»

__________________ Ю.С. Перков                       ___________ О.В. Боровский
Хозеева О.В.
5-10-05